[image: image1.png]

                ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

                       ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	                     ЕТĔРНЕ РАЙОНĔН
                   АДМИНИСТРАЦИЙĚ
                ЙЫШĂНУ
24.04.2018 № 324
                        Етĕрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2018 №  324
 город Ядрин

	Об отмене  ограничения использования  питьевой воды на территории левобережной части  г.Ядрин    Ядринского района Чувашской Республики

В соответствии  со статьей 19 Федерального Закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», протоколами лабораторных испытаний качества питьевой воды из артезианских скважин, из резервуаров чистой воды (РЧВ), из водоразводящей сети, экспертных заключений по результатам оценки фактора среды обитания  от 24.04.2018 №1369Ш (скважина №1), №1370 Ш(скважина № 3), № 1371Ш ( скважина №5), №1373 Ш ( скважина №6), № 1373 Ш (скважина №8), № 1374 Ш ( РЧВ №1), № 1375 Ш ( РЧВ №2), № 1376 Ш ( РЧВ №3), № 1377 Ш (РЧВ № 4), № 1378 Ш ( водоразборная колонка по ул.50 лет Октября на перекрестке с ул.М.Горького), № 1379 Ш (водоразборная колонка по ул.Крестьянская на перекрестке с ул.Ленина), представленных филиалом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чувашской Республике- Чувашии в г.Шумерля, письмом Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере зашиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике-Чувашии в г.Шумерля от 14.04.2018 № 12/652 «О направлении протоколов лабораторных испытаний качества питьевой воды», Ядринская районная администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить режим ограничения использования  питьевой воды в левобережной части г.Ядрин Ядринского района Чувашской Республики с 24.04.2018 года, рекомендовать:

1.2. Населению, образовательным и медицинским организациям, предприятиям и организациям всех форм собственности для приготовления пищи, питья, гигиенических процедур использовать  воду из водопроводной  сети г.Ядрин Ядринского района Чувашской Республики.

1.3. Общеобразовательным организациям, ГАПОУ Чувашской Республики «Ядринский агротехнический техникум» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики восстановить прежний режим работы и  организацию питания.

1.4. Учреждениям дополнительного образования МБОУ ДОД «Ядринский районный Дом детского творчества», МАУ ДО «Ядринская районная детская школа искусств им. А.В.Асламаса», МАУ ДО «ДЮСШ «ФСК «Присурье» Ядринского района, БУ «Ядринский КЦСОН» Минтруда Чувашии  продолжить работу в обычном режиме.

1.5. Детским дошкольным организациям для  приготовления пищи, мытья посуды, личной гигиены  использовать воду из водопроводной сети г.Ядрин Ядринского района Чувашской Республики.

1.6.Администрации Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики проинформировать население о  соответствии качества  питьевой  воды гигиеническим нормативам.

2. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Ядринской

районной администрации                                                                         А.Л.Софронов